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Betrieb Adresse PLZ Ort Name Leitung Vorname Leitung Email Telefon Homepage Anzahl Kinder / 
Angebot

Biberburg 
Thayngen Schulstrasse 8 8240 Thayngen Güntert Samira leitung.biberburg@schule-thayngen.ch 052 640 08 12

052 649 10 34 www.schulen-thayngen.ch
Hort: 53 Kinder
MT: 25 Kinder (beide 
1. bis 3. Zyklus)

Chinderhus 
Öpfelbaum Vordersteig 34 8200 Schaffhausen Riede Marah info@oepfelbaum-sh.ch 052 624 69 11 www.oepfelbaum.sh.ch

18 Kinder
3 Monate - 7 Jahre 
(Kigaaustritt)

Chinderhuus Dorf Unterdorf 11 8207 Schaffhausen / 
Herblingen

Ineichen Helena 
(Geschäftsleitung)

Jenny Heidi 
(Pädagogische 
Leitung)

info@chinderhuus-sh.ch 052 643 48 85  www.chinderhuus-sh.ch 18 Kinder
2 Jahre - 12 Jahre 

Chinderhuus 
Glockengut Im Bergli 7 8207 Schaffhausen / 

Herblingen
Ineichen Helena 
(Geschäftsleitung)

Jenny Heidi 
(Pädagogische 
Leitung)

info@chinderhuus-sh.ch 052 644 09 09 www.chinderhuus-sh.ch 55 Kinder
3 Monate - 12 Jahre

Chinderhuus 
Schulberg Schulberg 2 8222 Beringen Ineichen Helena 

(Geschäftsleitung)

Jenny Heidi 
(Pädagogische 
Leitung)

info@chinderhuus-sh.ch 052 685 52 00 www.chinderhuus-sh.ch
47 Kinder (und MT: 
16 Kinder)
3 Monate - 12 Jahre

Fuchsbau 
Randental Villa Aida, Gass 15 8226 Schleitheim Bernardini Denise fuchsbau@schleitheim.ch; 

denise.bernardini@schleitheim.ch pendent www.schleitheim.ch/tagesstruktu
rfuchsbau

21 Kinder
3 Monate - Ende 
Primarschule

International 
School of 
Schaffhausen
Childcare Centre 
(ISCC)

Mühlentalstrasse 280 8200 Schaffhausen
Krampitz Katharina 
(Head of 
Childcare)

D'Accurso 
Caroline 
(Teamleitung)

k.krampitz@issh.ch 052 624 17 07 www.issh.ch 42 Kinder
3 Monate - 3 Jahre

KIBIS - 
Kinderbetreuung in 
der Stahlgiesserei

Zur Stahlgiesserei 11 8200 Schaffhausen Lüchinger  Sévêrine kibis@sah-sh.ch 052 630 06 40 www.sah-sh.ch 34 Kinder
3 Monate - 7 Jahre

Kinderkrippe 
Forsthaus Hauentalstrasse 87 8200 Schaffhausen Wäger Fabienne forsthaus@kinderbetreuung.stsh.ch 052 624 00 89 www.kinderbetreuung.stsh.ch

22 Kinder 
4 Monate - 
Schuleintritt

Kinderkrippe 
Rosenberg 
(Kinderbetreuung 
Neuhausen am 
Rheinfall) 

Rosenbergstrasse 35 8212 Neuhausen am 
Rheinfall

Volken Helene 
(Gesamtleitung)

Müller Stefani 
(Hausleitung) 

kinderkrippe@neuhausen.ch; 
helene.volken@neuhausen.ch 052 672 50 40 www.kinderkrippe-rosenberg-

neuhausen.info
50 Kinder
4 Monate - Ende Kiga

Kinderkrippe 
Wunderstei 
(Kantonsspital)

J.J. Wepferstrasse 8 8200 Schaffhausen Wanner-Schudel Andrea kinderkrippe@spitaeler-sh.ch 052 634 28 04 www.spitaeler-sh.ch
65 Plätze
4 Monate bis Ende 
Kiga

Kindervilla Schulgasse 5 8217 Wilchingen Schüpbach Nina nina.schuepbach@schulewilchingen.ch 079 364 87 89 www.kindervilla-wilchingen.ch
20 Kinder: 
Mittagstisch
1. - 3. Zyklus

Kindervilla Hofackerstrasse 22 8217 Wilchingen Schüpbach Nina nina.schuepbach@schulewilchingen.ch 079 364 87 89 www.kindervilla-wilchingen.ch 21 Kinder: Kita/Hort
3 Monate - 3. Zyklus 

Kinderwerkstatt 
GmbH, Standort 
Heuweg

Heuweg 5 8200 Schaffhausen Snel Lindgren Ursula leitung@kinder-werkstatt.ch 052 644 49 88 www.kinder-werkstatt.ch 17 Kinder 
2 Monate - 10 Jahre

Familien- und schulergänzende Betreuungseinrichtungen im Kanton Schaffhausen (Kita, Hort, Mittagstisch) 
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Kinderwerkstatt 
GmbH, Standort 
Lindenplatz

Lindenplatz 12 8203 Schaffhausen Snel Lindgren Ursula leitung@kinder-werkstatt.ch 052 644 49 88 www.kinder-werkstatt.ch 14 Kinder 
2 Monate - 10 Jahre

Kita am Munot Pestalozzistrasse 20 8200 Schaffhausen Camenisch Kerstin ammunot@frauenverein-sh.ch 052 632 24 22 www.kita-am-munot.ch
17 Kinder
4 Monate - 
Schuleintritt

Kita Kiana 
Neuhausen a. R. 

Heinrich-Moser-Platz 
5 8212 Neuhausen am 

Rheinfall Petrova Neriman neuhausen@kianakrippen.ch 052 550 27 27 www.kianakrippen.ch 47 Kinder
3 Monate - 9 Jahre

Kita Kimi Reiat AG Schulstrasse 4 8240 Thayngen Höneisen Beatrice thayngen@kimikrippen.ch 052 649 27 00 www.kimikrippen.ch
40 Kinder
3 Monate - 
Schuleintritt 

Kita Lebensraum Ringkengässchen 5 8200 Schaffhausen Tosoni Tanja 
tanja.tosoni@stsh.ch; 
lebensraum@kinderbetreuung.stsh.ch 052 632 58 20 www.schulen-stadtsh.ch 

40 Kinder
4 Monate - 
Schuleintritt

Kita Luna Brämlenstrasse 2 8234 Stetten Stamm Lisa info@kitalunastetten.ch 078 245 30 30 www.kitalunastetten.ch

FEB: 28 Kinder / 3 
Monate - 12 Jahre
MT: 22 Kinder / 1. - 2. 
Zyklus 

Kita Neunkirch, 
Standort 
Hintergasse 1 
(Mittagstisch)

Hintergasse 1 8213 Neunkirch Peter Ana kita@neunkirch.ch 052 681 10 06 www.kita-neunkirch.ch 12 Kinder
1. - 3. Zyklus

Kita Neunkirch,
Hauptstandort 
Breitiweg 2a

Breitiweg 2a 8213 Neunkirch Peter Ana kita@neunkirch.ch 052 681 10 06 www.kita-neunkirch.ch 46 Kinder
3 Monate - 16 Jahre

Kita Panda Rehgütliweg 1 8200 Schaffhausen Betz Nicole pandabambu-sh@gmx.ch 079 608 27 89 www.panda-sh.ch 17 Kinder
4 Monate - 12 Jahre

Kita Pumpenhaus Freistrasse 1 8200 Schaffhausen Baltisser Fabienne info@pumpenhaus.ch 052 533 42 62 www.pumpenhaus.ch 31 Kinder
3 Monate - 12 Jahre

Kita Schatztrue Langstuck 7 8260 Stein am Rhein Karrer Franziska kita@steinamrhein.ch
franziska.karrer@steinamrhein.ch 

052 741 59 93
079 488 17 04 www.schatztrue.ch

34 Kinder
3 Monate - 12 Jahre 
(zusätzlich MT 
Hopfengarten: 14 
Kinder ab 
Primarschulalter)

Kita Sternli Hochstrasse 313 8200 Schaffhausen Scatigna Sybil Erdogan Gamze info@kita-sternli.ch 052 640 23 29 www.kita-sternli.ch 25 Kinder
3 Monate - 12 Jahre

Kita Zipfelwitz Löwenhof 7 8222 Beringen Chiozza Nicole nicole@kita-zipfelwitz.ch 052 685 29 16
079 419 04 89 www.kita-zipfelwitz.ch 26 Kinder

3 Monate - 12 Jahre

Kita Zwergehuus Breitenaustrasse 118 8200 Schaffhausen Müller Annairis zwergehuus@frauenverein-sh.ch 052 620 10 94 www.frauenverein-sh.ch
23 Kinder
4 Monate - bis Ende 
2. Primarschulklasse
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Kita, Hort und 
Mittagstisch 
Spatzenescht

Kita: Atlingerstrasse 
34  Hort: Schulgasse 
32

8215 Hallau Stutz Heidi info@spatzenescht.ch 078 810 62 22 www.spatzenescht.ch
117 Kinder (Kita: 50 / 
Hort: 67)
3 Monate - 3. Zyklus

Mittagstisch 
Alpenblick Klausweg 80 8200 Schaffhausen Bachmann-Greuter Anna mittagstisch@nikpunkt.ch 052 620 06 52 www.nikpunkt.ch/mittagstisch 12 Kinder

1. - 3. Zyklus

Mittagstisch 
Altstadt Bachstrasse 64 8200 Schaffhausen Pfister Ursula altstadt@kinderbetreuung.stsh.ch 078 908 24 34 www.mittagstisch-

schaffhausen.ch
22 Kinder
1. - 3. Zyklus

Mittagstisch Breite Bühlstrasse 4 8200 Schaffhausen Ricci Martina MTbreite@kinderbetreuung.stsh.ch 052 625 66 00 www.schulen-stadtsh.ch 
30 Kinder 
Kigaeintritt bis Ende 
Primarschule

Mittagstisch 
Herblingen Neutalstrasse 16 8207 Schaffhausen / 

Herblingen Huber Sandra sandra.huber@stsh.ch 079 616 43 20 www.schulen-stadtsh.ch 20 Kinder
4 - 12 Jahre

Mittagstisch 
Löhningen

Mesmerhuus, Kloster 
14 8224 Löhningen Ineichen Helena 

(Geschäftsleitung)

Jenny Heidi 
(Pädagogische 
Leitung)

info@chinderhuus-sh.ch 052 644 09 09 www.chinderhuus-sh.ch 17 Kinder
1. - 3. Zyklus

Mittagstisch 
Merishausen Hauptstrasse 49 8232 Merishausen Senn Nadja info@merishausen.ch 077 476 21 06 www.merishausen.ch 15 Kinder

1. + 2. Zyklus

Mittagstisch 
Ramsen Oberdorf 185 8262 Ramsen König Josefine Leyh Lisa elternrat-ramsen@gmx.ch 079 850 43 77 www.elternrat-ramsen.ch 24 Kinder 

1. +  2. Zyklus

Mittagstisch Schule 
Randental Schuelgässli 6 8226 Schleitheim Claudia Eggli sbrandental@schulensh.ch 052 680 22 33 www.schleitheim.ch 15 Kinder 

1. - 3. Zyklus

Mittagstisch 
Steingut

Hochstrasse 291 
(Provisorium) 8200 Schaffhausen Krasnici Valbona MTsteingut@kinderbetreuung.stsh.ch 052 643 67 44 www.schulen-stadtsh.ch 12 Kinder

1. - 3. Zyklus

Mittagstisch 
Zündelgut Oberer Schulweg 1 8203 Schaffhausen Mégel Barbara MTzuendelgut@kinderbetreuung.stsh.ch 052 625 30 66 www.schulen-stadtsh.ch 20 Kinder

1. - 3. Zyklus

pop e poppa 
schaffhausen Bleicheplatz 4 8200 Schaffhausen Royla Liv liv.royla@popepoppa.ch 079 323 66 11 www.popepoppa.ch 28 Kinder 

3 Monate - 12 Jahre

Schulergänzende 
Betreuung 
Privatschule 
"Bildung 
Begegnung 
Schaffhausen 
BBSH"

Lohningerweg 95 8240 Thayngen Meile Evelyne info@bbsh.ch 079 284 57 17 www.bbsh.ch 12 Kinder
1. - 3. Zyklus

Schulergänzende 
Betreuung 
Siblingen 

Hauptstrasse 46 8225 Siblingen Müller Stefanie seb@schulesiblingen.ch 052 685 22 74 www.siblingen.ch/schule
26 Kinder MT sowie 
16 Kinder Hort
1. - 3. Zyklus

Schülerhort Breite Spielweg 2 B 8200 Schaffhausen Braun Lorena breite@kinderbetreuung.stsh.ch 079 591 86 79 www.schulen-stadtsh.ch 32 Kinder
1. - 3. Zyklus 
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Schülerhort 
Breitipark Hauentalstrasse 98 8200 Schaffhausen Frei Winona winona.frei@stsh.ch 079 698 70 92 www.schulen-stadtsh.ch 15 Kinder 

4 - 12 Jahre

Schülerhort 
Emmersberg Alpenstrasse 12 8200 Schaffhausen Keller Natalie natalie.keller@stsh.ch 052 625 90 19 www.schulen-stadtsh.ch 27 Kinder 

1. - 3. Zyklus

Schülerhort 
Herblingen Trüllenbuck 1 8207 Schaffhausen Gfeller Beatrice tagesschule@kinderbetreuung.stsh.ch 052 643 56 30 www.schulen-stadtsh.ch 22 Kinder 

4 - 12 Jahre

Schülerhort 
Rosengasse Rosengasse 26 8200 Schaffhausen Langhart Simone schuelerhort@kinderbetreuung.stsh.ch 052 625 51 81 www.schulen-stadtsh.ch 30 Kinder

1. - 3. Zyklus

Schülerhort 
Zündelgut Oberer Schulweg 1 8203 Schaffhausen Wössner Ralf ralf.woessner@stsh.ch pendent www.schulen-stadtsh.ch 20 Kinder 

4 - 12 Jahre

Spielhuus 
Emmersberg 
Schulergänzende 
Betreuung Kolibri

Kamorstrasse 7 8200 Schaffhausen Chenna Seraina 
(Geschäftsleitung)

Bollinger Annika 
(Hausleitung) emmersberg-hort@spielhuus.ch 052 620 02 27 www.spielhuus.ch 27 Kinder 

3 Monate - 16 Jahre

Spielhuus 
Emmersberg 
Haupthaus Krippe

Kamorstrasse 11 8200 Schaffhausen Chenna Seraina 
(Geschäftsleitung)

Bächtold 
Johanna 
(Hausleitung)

emmersberg@spielhuus.ch 052 620 47 50 www.spielhuus.ch 31 Kinder 
3 Monate - 16 Jahre

Spielhuus 
Krebsbach (inkl. 
Inklusions-Projekt 
"Schiffli")

Krebsbachstrasse 45 8200 Schaffhausen Chenna Seraina 
(Geschäftsleitung)

Toth Katja & 
Rosenkranz 
Marleen 
(Hausleitungen)

krebsbach@spielhuus.ch 052 620 20 30 www.spielhuus.ch 67 Kinder 
3 Monate - 16 Jahre

Spielhuus 
Kronenhalde Kronenhalde 10 8200 Schaffhausen Chenna Seraina 

(Geschäftsleitung)
Rohner Mirjam 
(Hausleitung) kronenhalde@spielhuus.ch 052 620 30 33 www.spielhuus.ch 29 Kinder 

3 Monate - 16 Jahre

Tagesstruktur 
Kirchacker 
(Kinderbetreuung 
Neuhausen am 
Rheinfall) 

Rheingoldstrasse 13 8212 Neuhausen am 
Rheinfall

Volken Helene 
(Gesamtleitung)

Bosco Valentina 
(Hausleitung) 

tagesstruktur@schule-neuhausen.ch; 
helene.volken@neuhausen.ch 052 672 38 86 www.schule-

neuhausen.ch/tagesstruktur 
94 Kinder 
1. - 3. Zyklus

Tagesstrukturen 
"Kinderpavillon 
Buchberg 
Rüdlingen"

Dorfstrasse 20 
(Provisorium) 8455 Rüdlingen Hauser Peter kinderpavillon@schulenrb.ch 079 909 26 26 www.schulenrb.ch 43 Kinder  

4 - 12 Jahre
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